s nagłówkiem: cx copia parrecta. 

Iudei de Kazimirz domino Zamosczki secretario S. Reg. M:tis sese in 
iurisdictionem illius szdzczuni. | 

Comparentes personaliter coram officio et actis praesontibus castrensi- 
bus Belzensibus capitanealibus honesti Her ........ !) iudei de Ka- 
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zimirz - - recognoverunt, quia ipsi volentes meliori suo statutu (s) et bo- 

norum suorum providere, ne in posterum sint per quempiam tam in per- 
sonis quam omnibus bonis suis impressi et iniuriati, ideo personas suas et 
omnia bona sua generaliter mobilia et immobilia, que nunc habent et quae 
per industriam suam in posterum aquesiverint, item contractus, negotia- 
tiones ac societates, quas cum quibuscunque personis, status, sexus utriusque 
habent vel post habebunt, in terra et in palatinatu Belzensi Russiaeque iu- 
risdietioni et gubernationi G-si Ioannis Zamosczki S. Reg. M-tis secretarii 
totaliter et cum omnibus iuribus suis illis competentibus, in quibus un- 
quam antea ex lege illorum subiecti et constituti erant, ex nunc incorpo- 

rant et subiciunt, abrenunciando se aliis iuribus et iurisdictioni subiectos 
fore. Et quicquid de se querulantibus occasione quorumcunque iniuriarum 
controversiarum debitorum praęnominatus .secretarius vel illius substitutus 

decreverit, pro rato grato tenere et inviolabiliter observare quilibet illo- 

rum tenebitur, non excipiendo se ad aliquid ius suum vel aliquibus immu- 
nitatibus exemptionis legibus statutis aut . . .... s!) specialibus S. Reg. 
M-tis vel etiam a suis antecessoribus cuicunque illorun: vel utrique concessis 

vel in poster: concedendis, inscribentes se super bonis suzs omnibus mo- 
bilibus ac immobilibus vel ubilibet habz/is ve/ quae in posterum adquirent 
ac personis suis . . . . iurisdictioni dictae tam in parte quam zż /ofo ... 
.... vel contra eum ullo modo ....... toties dicto G-so Ioanni Za- 
mosczki secretario S. Reg. M-tis vadium tria millia florenorum pecuniae 
monetae et numeri regni Polonie succumbent irremissibiliter ad solvendum. 

Et nihilominus rei iudicatae satisfacient et toties, quoties moniti satisfacere 
neglexerint, in dicto vadio succumbent atque id persolvent iudicatisque 
facient (s. Quam quidem iurisdictionem dictus G-sus Zamoszki tam per se 
tam per personas quasvis litteris suis suo sigillo obsignatis manuque sua sub- 
scriptis substitutas et delegatas exercere poterit dictique iudei coram eo 
vel eius substitutis litteris citationis ipsius citati ad instantiam quarum- 
cunque personarum stare, recedendo a sua quavis ita, ut praemissum est 
competenti iurisdictione et iuribus illorum propriis et illius iurisdictioni 
incorporando, comparere peremptorie et decreto eius ac illius substitutorum 
et subdelegatorum, in quo iudicio substituti illius litteras ipsius substitutio- 
nis reproduxerint, satisfacere et pati sub suprascripto vadio tenebuntur, ap- 
pellationes et motiones a decreto illius et substitutorum ad S. Reg. 
M-tem neque ad quodcunque iudicium et officium regni non faciendo 
sub omissione suae totius causae, hoc est solutionis vadii prenominati. 
Nihilominus se inscribunt et obligant hane ipsam inscriptionem et in- 
corporationem suam pro obtinendo eius debito ac firmo robore ex his 
actis ad acta terrestria Belzensia proximis terminis terrestribus Bełzensi- 
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bus aut etiam secundis tenebuntur transferre et transportare personaliter- 
que recognitionem facere in forma hae vel latiori prout melius et uti- 

lius videbitur prenominato secretario S. Reg. M-tis, sub vadio trium mil- 

lium florenorum pecuniae ad solvendum: irremisibiliter totiens, quotiens 
... quibus vadiis solutis ubique . . . omnibus conditionibus in ea con- 
tentis praenominati iudei & iudicio illius non recedendo satisfacere tam in 
parte, quam in toto tenebuntur totiens, quotiens sibi praenominato secre- 
tario opus fuerit. Super quod memoriale officio solutum est. 

!) Prawdopodobnie Herczik et Ioseph de Kazimierz, 2or. Dod. Nr. 16. 

14. Relacye w sprawie oporu, jakt stawiali spadkobtercy Jana Starzechowskie- 
go, wojewody podolskiego Zamoyskiemu, delegowanemu przez króla do rewizyt 

t objęcia w postadanie dóbr starostw samborskicgo t drohobyckiego. 

1567. 

Archiwum akt, grodz, i ziem, we Lwowie, Castr. Premisl. 4. 287. str, 368—385, 387—40 I 

403.— 406. 

a) Actum in castro Premisliensi feria sexta ante festum Sanctae Cathe- 

rinae virginis proxima (27 X/) Anno Domini 1567. 

Relationes ministerialis ex parte Reg. Secre- 
tarii occasiono capitaneatus Samboriensis contra 
Starechowskye. (Ex copia porrecta). 

- - - Ministerialis terrestris palatinatus Russiae- - recognovit, quia quemad- 
modum S. Reg. M-tas G-sum Ioannem Zamoyszczki, secretarium S. M-tis Reg., 
deputare dignata est ad revidendum bona praefecturae Samboriensis proven- 
tusque M-tis Reg. ex ea colligendos ac eam administrandam post mortem Mag. 
olim Ioannis Stharechowski, palatini Podoliensis, Samboriensis Drohobiczien- 
sisque capitanei; extunc dum ipse G-sus Ioannes Zamoysczky, secretarius 
S. M-tis Reg. in praesentia - - Ministerialis et nobilium ac aliorum. quam plu- 
rimorum nobilium circa praemissa existentium et hoc 76 .X - - hora vespero- 
rum ad civitatem Sambor una cum mandatis et litteris universalibus 
tam ad successores ipsius olim loannis Stharechowskj, quam cives, advoca- 
tos, scultetos ac alios quosvis subditos eiusdem praefecturae Samboriensis 
venit ibidemque portas civitatis eiusdem clausas invenit atque pro unam 

et magis horam expectando eidem  ministeriali ante portam civitatis cla- 
mare proconsulem et consules civitatis iussit, ut sibi portas civitatis ape- 
rirent liberumque ingressum ad eandem admitterent. Qui tamen diu tergi- 

versati sunt et eum expectare fecerunt nec in civitatem intromittere volu- 
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erunt, etsi dictus Reg. M-tis secretarius se a Reg. M-te missum esse atque 
litteras mandatorum Reg. M-tis ferre - - - significaret. - - - 

5) - - - postquam sibi / /oannz Zamoys&t/ Yam apperierunt, portam civitatis 

intravit et in crastino feria videlicet sexta ad curiam eiusdem civitatis Sam- 
bor, M-tis Reg. sedem - - - ingredi litterasque et mandata S. M-tis Reg. succes- 
soribus olim praenominati Mag. Ioannis Stharechowski - - porrigere voluit, 
ostia curiae eiusdem, ne in eandem ingrediret - - oclusa erant et cum 

de mandato eiusdem secretarii clamatum et pulsatum est, ut ostia curiae 

apperirentur, G-si Albertus, succamerarius Leopoliensis et Stanislaus Stha- 
rechowsczy successores praefati olim Pallatini Podoliae, ante curiam clau- 
sis post se firmiter ostiis exiverunt ibidemque ante curiam mandata et lit- 
teras universales S. Reg. M-tis ab eodem secretario . . . suscipero nolue- 
runt, postulantem nihilominus tamen ad eandem curiam ipsum secretarium 
admittere noluerunt, asserentes se ius quoddam ad eandem praefecturam 
Samboriensem, quod ad tenutam et possessionem eiusdem praefecturae per- 
tinet, habere - - 

c) - - - 18 X G-si Albertus et Stanislaus Stharechowski - - in hos- 

pitium G-si Ioannis Zamoyczki...advenerunt, quos praenominatus secre*a- 
rius S. Reg. M-tis requisivit, ut cum in bonis praefecturae Samboriensis 
ius se habere pretendant, in ea tamen, ad quae ius illorum se non exten- 
disset, possessionem illi nomine S. Reg. M-tis apprehendendam atque guber- 
nationem eorum permittant, qua de re litteras S. M-tis Reg. autenticas 
universis et singulis tenutariis ac jus et interesse quodcunque ad praefec- 
turam Samboriensem se habere praetendentibus illis commonstrabat, ipsi vero 
ad requisitionem hujusmodi praenominati secretarii S. Reg. M-tis generaliter 
possessionem eorundem bonorum - - nec non administrationem eidem se- 
cretario - - admittere noluerunt. | | 

d) 20 X. G-sus Ioannes Zamoysczki G-sos Albertum - - et Stanislaum 

Stharzechowskie - - in hospitio suo alloquutus est nomine S. Reg. M-tis: 
Quamvis possessionem bonorum totius praefecturae Samboriensis S. Reg. 
M-tis, quam nomine eiusdem M-tis Reg. apprehendere in gubernationem volui, 

recusastis et impugnastis, ac tamen eorum omnium bonorum suprascriptorum 
praefecturae Samboriensis simulque advocatiarum et scultetiarum omnium in 

eisdem consistentium liberam revidendi et lustrandi facultatem et ad inqui- 
rendos - - de omnibus - - proventibus redditus omnium - - bonorum pro fisco 
Reg. M-tis- - pertinentium permittatis atque concedatis salvis juribus ves- 

tris permanentibus, quae se ad eadem bona pretenditis habere, usque ad 
cognitionem, diiudicationem S. M-tis Reg.,* qua de re litteras S. Reg. M tis 
universis et singulis tenutariis illis autentice commmonstrabat - - in quibus 

etiam hoc additum fuit „non obstante quidem eo, quod si quispiam ius - - 
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aliquod ad bona suprascripta se habere praetendant,* quandoquidem libe- 
rum est S. Reg. M-ti toties, quoties voluerit, non obstantibus iuribus 
cuiuscunque ad inquirendum de proventibus et commoditatibus bonorum 

suorum revisores suos mittere,—ipsi vero contravenientes litteris universa- 
libus S. Reg. M-tis nihilque curantes allocutioni eiusdem secretarii, revisio- 
nem - - admittere noluerunt - - 

€) - - ex parte instigatoris causarum fisci S. Reg. M-tis citationem 
seu mandatum litterale S. Reg. M-tis - - super Starzechowskye - - succes- 
sores praenominati olim Palatini, occasione cessionis et condescensionis 
nec non receptionis summas pecuniarias (!) de praefectura Samboriensi 

per M-tem Reg. praefato olim Palatino 20 X - - in bonis Sambor pro 
tune illorum tenutac in summam illorum posuisse et in manus eorundem 
successorum tradidisse - - officio praesenti idem ministerialis retulit - - 

f) --- Postquam quidem per praedictum  ministerialem super Sta- 
rzechowskye erat posita et in manus porrecta - - - citatio litteralis S. Reg: 
M-tis ab instigatore causarum fisci!) extunc 20 X in civitate Sambor - - 
G-sus Ioannes Zamoisczky nomine M-tis Reg. eosdem successores olim prae- 
nominati Palatini Podoliae requisivit, ut iuxta litteras speciales illis a S. Reg. 
M-te per praedictum secretarium in praesentia praenominati ministerialis 
porrectas - - a perceptione et exactione omnium - - contributionum, pro- 
ventuum -- per subditos S. Reg. M-tis praefecturae Samboriensis pendi et 
dari solitorum pro festo Sancti Martini proxime venturo abstineant - - 
sed eos omnes - - proventus a subditis S. Reg. M-tis nec non advocatis, 
.cultetis eiusdem prefectnrae Samboriensis pendi solitos eidem secretario 

- - percipiendos et exigendos admitterent, quandoquidem in dietis bonis 
novum ius habeant, sed ea nullo iure occupent, atque etsi S. Reg. M-tas 
ipsis terminum praefixerit, ut sibi demonstretur ab illis nullo iure dicta 
bona detineri, ex clementia M-tis Reg., ne vi sed iure mediante possessio- 
ne eorum bonorum privati esse videri possint, tamen aequum esse at- 
que etiam id a S. Rag. M-te deberi Reipub. et thesauro Regni sui pro- 
videre, ne interim tam ampli totius anni proventus dictae praefecturae tho- 
sauro Reg. M-tis et Reipub. defensioni debiti decedant, extunc Starze- 
chowsezy - - non admiserunt - - 

£) - - - Providus Felix Gorzalka de Stoyanicze, ministerialis palatina- 
tus Russiae cum duobus Nobilibus Petro Komorowskj et Martino Bielicz- 
ky -- erat officiose - - per G-sum Ioannem Zamoisczkj -- die 78 X legi- 
time missus ad proconsulem, consules et viceadvocatum civitatis Sambo- 
riensis, ut ad eundem secretarium S. Reg. M-tis - - venirent ad illius 
hospitium ad audienda et suscipienda mandata et litteras universales 
S. Reg. M-tis a S. Reg. M-te per eundem secretarium missas; qui pro- 
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consul, consules ct viceadvocatus - - temere et rebelliter ad hospitium 

praenominati secretarii convenire noluerunt neque venerunt -- 
4) - - dum praedictus secretarius 20 .X ipsemet adire proconsulem, 

consules Samborienses voluit, ut eis voluntatem et litteras S. Reg. M-ti de- 
clararet et ostenderet, a praedictis Starzechowskie retentus et retentus et 
prohibitus est - - 

Rellationes Ministerialis ex parte S. Reg. M-tis Se- 
cretarii occasione capitaneatus Drohobicensis contra 
Starzechowskie. Ex'copia porrecta. 

7) - - G-sus Ioannes Zamoisczky - - cum litteris universalibus M-tis 

Reg. ad civitatem Drohobiez venit ad curiamque S. Reg. M-tis Dro- 
hobiciensem accessit ibidemque curiam clausam reperit et cum clamatum 

est - -, ut sibi ostia curiae aperirentur, in instanti G-sus Stanislaus Starzechow- 

sky - - clausis post se firmiter ostiis exivit, quem quidem praefatus Ioannes Za- 

moysezky -- requiivit, ut sibi liberum ingressum in curiam atque etiam 
luxta -- litteras universales S. Reg. M-tis (quas illi ibidem ostendit et 
in manus dedit) revisionem bonorum omnium - - salvis illorum iuribus, 

si quae se habere pretenderint, remanentibus, admitterent - - noc non 
cives et alios quosvis incolas civitatis atque villarum omnium simili- 
ter advocatiarum et scultetiarum ad praestandam illi oboedientiam in revi- 
sione bonorum praedictorum, ut admitterent, quae revisio - - et liber in- 
gressus in curiam ad faciendam - - huiusmodi revisionem per praefatum 
Stanislaum Starzechowskj suo et reliquorum - - olim Ioannis Starze- 
chowsky successorum nominibus non est sibi admissa, asserente se lus ali- 
quod in parte bonorum eiusdem praefecturae habere, reliquum vero sibi 
in gratia Reg. M-tis relinquere et reservare -- et ipse G-sus Ioannes Za- 

moysczkj -- contra praedictos successores - - solenniter protestatus est - - 

J) - - 25 X-- ipse secretarius M-tis Reg. veniens ad civitatem Dro- 

hobiez vocavitque ad sui praesentiam proconsulem, consules aliosque magi- 

stratus eiusdem civitatis, ipsis in medium litteras universales - - S. Reg- 
M.tis autenticas praesentavit ac in manus illorum dedit, quibus sua M-tas 
Reg. ipsis totique communitati nec non advocatis et scultetis tam eiusdem 
civitatis quam aliorum bonorum - - - ad praetecturam Drohobicensem 

spectantium - - demandare -- dignata est, ne - - alteri cuipiam post mor- 
tem olim Mag. Ioannis Starzechowskj - - respondeant et solvere audeant, 

tantum eidem (r-so loanni Zamoisczkj - - ad census exigendos dele- 
gato - -; extunc praefati proconsul, consules cum caeteris ex magistratu 
litteras universales- - cum ea qua decet reverentia susceperunt obedientiam- 
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que omnem ad exigendos et percipendos census - - praefacto secre. 
tario se praestiterunt - - Quo tempore ibidem personaliter stans circa 

praesentem actum Nobilis Ioannes Ramolth protunc vicecapitaneus seu fac- 
tor Drohobicensis successorum praedicti olim Pallatini Podoliae publice in 
praesentia eiusdem (-si Ioannis Zamoisczkj - - et Stanislai Starzechowskj 
- - ac aliorum quam plurimorum circa praemissa existentium machinatus 
est ipsis eo, quod ipsi litteras - - M-tis Reg. susceperunt. - - 

&)*) - - Providus Felix Gorzalka de Stoianicze - - recognovit, quia - - 
ad instantiam instigatoris causarum fisci M-tis Reg. contra et adversus 

Mag. Reginam relictam Mag. olim Ioannis Starzechowsky nec non Alber- 
tum et Stanislaum Starzechowskye filios 27 X - - posuit citationem - - 
ad cedendum summas pecuniarias de - - praefectura Drohobicensi - - 

]) - - in civitate Drohobicz 27 X - - Ioannes Zamoisczki - - Stani- 
slaum Starzechowsky requisivit efc., dalej dosłownie jak pod /) 

7] Rellatio Ministerialis exparteeiusdem con- 
tra Stharzechowskie. Ex copia porrecta. 

- - G-sus Ioannes Zamoisezkj . . Nobilem Sebestianum Powiersky 
famulum suum cum mandato Reg. M-tis ad advocatos scultetos caeteros- 

que incolas praefecturae Samboriensis miserat, ut ibidem mandaret prohi- 
biretque praefatis, advocatis, scultetis aliisque omnibus incolis praefecturao 
Samboriensis, ut nemini alteri audeant dare- - census - -, qui pro festo Sancti 
Martini?) dari solent, tantum in manus G-si Ioannis Zamoisczkj - - extunc 

idem Nobilis Sebestianus Powyerskj cum dicto mandato - - in civitatem 
Sambor feria quinta ante festum omnium sanctorum proxime praeterita 
venit ibidemque reperiit praesentes scultetos dictos Jaskonem Koblanski 
kraynik, Ostasz Strzelieczkj krainik, Jaczkonem Koblanskj, Wasziel The- 
lepyan, Vsznienskj et alios quam plurimos incolas eiusdem  prefecturae 
Samboriensis in praesentia Ministerialis cum dietis Nobilibus mandavit et 
prohibuit vigore mandati Reg. M-tis; qua de re hoc idem mandatum 

eisdem ac aliis omnibus idem Powyersky ad legendum in manus dedit, legi 
et lingua vernacula declarari iussit, ut dictos census - - ex officio suo de- 

nunciarent, G-so loanni Zamoysczki - - darent - - et nemini alii sub poe- 
na triginta marcarum - - 

m) Oblatae sunt litterae S. Reg. M-tis salvi 

conductus ad incolas praefecturaeSamboriensis. 

Ad officium et acta praesentia Castrensia Capitanealia Premisliensia 
personaliter veniens Nobilis Laurentius Zarembowski nuntius loannis Za- 
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moisezki secretarii S. Reg. M-tis et administratoris bonorum ad praefectu- 
ram Sambor pertinentium per S. Reg. M-tem missi et delegati obtulit 
hntteras salvi conductus incolis, oppidanis et villis (!) omnibus ad praefec- 
turam praefatam Sambor spectantibus - - *). 

x) Oblatae sunt litterae S. Reg. M-tis salvi 
conductus ad incolas praefecturae Drohobicen- 
sis (dosłownie jak poprzcdnio pod m). 

o) Actum in castro Premisliensi in terminis castrensibus Premislensibus 

fer. 2 in. vigilia Sanctae Catherinae virginis proxima (— 24 X) A. D. 1567. 

Rellationes ministerialis ex parte Starzecho- 
wskich contra Zamoisezk]j. 

Ministeriales Terrestres Generales Terrarum Russiae - - recognove- 
runt, quia ;; X7 erant praesentes in civitate Sambor estque illis sufficien- 
ter protestatum, quia Nobilis Jozephus Woiewothka vicecapitaneus Sambo- 
riensis - - relatum sibi habens, quod QG-sus Ioannes Zamoisczky - - cum 
Meg. Stanislao Herborth de Ffulsthin Castellano Leopoliensi ac cum multa 
caterva hominum per ipsos sibi congregatos ad oppidum Sambor propter 
adimendam possesionem capitaneatus Samboriensis dominorum ipsius vide- 
licet G-sorum Alberti succamerarii Leopoliensis et Stanislai Stharzecho- 
wskich - - tanquam pro tune tenutariorumque capitaneatus Samboriensis 

appropinquasset, cumque portas civitatis idem G-sus Zamoisczkj accedisset, 
extunc ipse vicecapitaneus tanquam fidelis servus dominorum suorum iura- 

mento astrictus, precustodiens, ne quid dominis ipsius praefatis in absen- 

tia per vim aliquam eveniat possessionemque sibi a praefatis dominis suis 
conereditam ut non amittat, portas civitatis eiusdem Sambor ocludi iussit. 

- - Dumque idem G-sus Ioannes Zamoisezkj de quadam aserta violenta 
sui ipsius in civitatem Sambor non immissione Ministeriali terrestri protestas- 
set, idem vicecapitaneus eisdem quoque Ministeriali et Nobilibus protesta- 
batur, quod ipse nullas violentias facit, tantum modo ius et possessionem 
dominorum suorum sibi concreditam  praecustodit, qui domini sui, cum 
sunt ab instigatore S. Reg. M-tis citati et pro eodem termino ad eandem 
S. Reg. M-tem profecti, idem secretarius causa eadem dominis suis in- 
stituta indecisa pendente absentia ipsorum nihil innovari ad decisionem 
S. Reg. M-tis debuit, nec potest - - 

f) - - in civitate Sambor die forensi - - 5) providus Felix de Sthoya- 
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nicze Ministerialis Terrestris Terrarum Russiae iussu et mandato G-si Io- 
annis Zamoisczkj - - voce sonorosa in foro publico proclamabat, ne subditi 
S. M-tis Regiae praefecturae Capitaneatus Samboriensis census et ob- 
ventiones universas G-sis Alberto et Stanislao Starzechowskyem vel eo- 
rum factoribus extradere audeant, verum ut omnes - - obventiones in 

villam Ozimina praediumque ibidem situm tenutae Mag. Stanislai Herborth 
a Ffulsthin Castellani Leopoliensis deferant, ipsisque Stharzechowskym nec 

eorum factoribus ullam penitus oboedientiam praestent - -offerendo se nihi- 
lominus omnibus ibidem in praedio Ozimina alium novum capitaneum 
Samboriensem, cui omnia haec praestent, demonstraturum; quod ipsi 
Ministeriali et Nobilibus praefatis*) ex parte ipsorum Stharzechowskich 
protestatum est contra ipsum Zamoisczkj, quia ipse, nescitur qua auda- 
cia ductus, certo sciens ipsos Shtarzechowskie ius extenuationis sum- 
marum in praefectura eadem Samboriensi habere, ipsos adhuc per decre- 
tum S. Reg. M-tis a possessione bonorum eorundem abiudicatos non esse, 
minationem subditorum S. Reg. M-tis tenutae Sharzechowskich adversus 
eosdem fecit, interrogationem iurium eorundem damnumque non mediocrem 

ad rebellionem et inobedientiam subditos omnes commovendo - - 
7)--7]in civitate Samboriensi in curiaque ibidem sita G-sus Ioannes 

Zamoisczkj Magnificam et G-sos Reginam Stharzechowska - - ac Albertum 
et Stanislaum Stharzechowskie - - requisivit de admitenda revisione capi- 

taneatus Samboriensis post mortem patris eorundem nuper decessi, extunc 
praefati Albertus et Stanislaus Stharzechowsczj - - respondentes ostenderunt 
ius suum extenuationis summarum in eodem capitaneatu Samboriensi ha- 
bitarum ipsosque uti successores legitimos praefati olim pallatini iuste et 
legittime spectantium et servientium, propterea docendo id constitutione 9) 
publica conventus Piotrkowiensis de revisione bonorum S. Reg. M-tis sin- 
gulis quinque annis fore peragendam eandem revisionem, ex eo non con- 
cederunt, quod ipsi non alio iure, tantum modo patris illorum et in defectu 
non extenuationis per patrem eorum praefatarum summarum in praefectura 

Samboriensi iuste et legitime inscriptarum, ipsis tanquam eius sucessori- 
bus servientium, praefectura Samboriensi iuxta ius et privilegium desuper 
habitum eadem praefectura utuntur - - 

- sjRellationes Ministerialisex parte S. Reg. M-tis 
secretarii occasione capitaneatus Samboriensis 
contra Stharzechowskie. (Ex copia porrecta). 

- - feria tertia ipsa die Sancti Martini Episcopi 3) proxime praete- 
rita, dum G-sus Ioannes Zamoisczkj - - a S. Reg. M-te cum litteris secun- 
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dorum mandatorum ad faciendam revisionem - - bonorum ad capitaneatum 
Samboriensem pertinentem - - iterum a S. Reg. M-te missus et delegatus 
veniret, primumque currus et famulos quosdam in civitatem Sambor prae- 
misisset, currus quidem et praefati eius famuli in civitatem. ingressi sunt, 
postquam vero ipse non solum ulla cum violentia sed cum quinque tantum 

personis in civitatem Sambor ingredi ac Mag. Reginae relictae olim - - 
Pallatini Podoliae ac filio G-so - - Stanislao Stharzechowskj litteras man- 
datorum secundorum S. Reg. M-tis - - in manus tradere vellet, cum qui- 

dem ad portam civitatis accesisset, sed eadem a Martino Hucz, ministro 
publieo civitatis Samboriensis, ne in civitatem - ingrederetur clausa ost 
cum protervis, insolentibus ac minacibus verbis, dicens Mag. Reginam re- 
lictam olim praedicti Pallatini cum filio suo Stanislao in curia negocia 
quaedam tractare ab iisque edictum severe esse, ne quisquam in civitatem 
intromitteretur. Cui cum dictus secretarius S. Reg. M-tis - - Ministeria- 
lem cum litteris inandatorum secundorum se in dictam civitatem misisse 
dixisset praedictumque - - secretarium venire, in curia auditum esset, No- 
bilis Iosephus Woiewothka et ?) Sep de Zimna Woda haeres cum 
gladis maioribus alias miecze multisque aliis armatis pixides secum 
ferentibus, quorum illi nomina et cognomina melius norunt, accurerunt ad 
portam civitatis per quam praefatus - - secretarius ingredi voluit, quibus 
(! impetuose, cum praenominatus secretarius - - se nulla alia de cau- 

sa, quam quod delegatus a S. Reg. M-te venire, litterasque S. Reg. 
M-tis - - - exhibiturum se illis, quorum interest, diceret, illi nihilo- 
minus minaciter eum a porta civitatis repellebant totamque .civitatem ad 
arma. et ad pixides conclamabant atque etiam unam earum ad terrorem 
praedicto secretario incutiendam emiserunt; in quibus quidem armatis et 
pixidariis hoc modo rebellibus cives Samborienses seu incolae Stanislaus 
Zielarek, Bartholomeus Twardossek et alii nonnulli arma, pixides rebelli- 
ter contra praedictum secretarium - - in dieta civitate ferrebant, quo 
tempore etiam cum in tanta protervitate ac rebellitate a porta civitatis 
praedietus secretarius, cum jam per horam amplius unam et mediam ex- 
pectasset, recedere atque in domum cuiusdam anteoppidani Samboriensis 
divertere vellet famulisque suis, qui in civitate erant, ut ex civitate ad se 
cum curribus exirent, iussisset, eosdem eius famulos egredientes e civitate 

praenominatus Iosephus Woiewothka insolenter ac minacibus verbis pro- 
secutus est - - 

f) - - cum G-sus Ioannes Zamoisczkj - - in civitatem Sambor - - non 
admissus atque propterea in hospitium ante civitatem alias in suburbio cu- 
iusdam anteoppidani divertisset ibidemque per eandem diem ab hora ve- 
sperorum usque ad noctem et per noctem ac diem sequentem -- 72 X7, 
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in dicto hospitio expectavit, ut in tanta insolentia resipiscentia ducti sal- 
tim aliquem praefata Mag. Regina relicta olim - - Palatini Podoliae - - ac 
G-sus Sthanislaus Starzechowskj (cum neque praedictum secretarium, neque 
ullum suum familiarem in civitatem admitterent, immo vero bombardis et 
armis peditibusque armatis conductis et ad portas ianuasque civitatis col- 
locatis repellerent)—saltim aliquem mittere vellent, per quem intelligerent, 
quibus cum mandatis - - - praedictus secretarius - - - missus esset; quod 

non solum in maius vilipendium et irreverentiam S. Reg. M-tis factum non 
esset, sed etiam magis ac magis arma parabantur, plures pedites armati 
conducebantur et ad portas et undique cirea urbis ambitum collocabantur 
Qua etiam die sequenti feria videlicet quarta post festum Sancti Martini 
episcopi proxima !^ hora vesperorum cum praedictus G-sus Ioannes Za- 
moisczkj - ex uno suo hospitio in aliud equorum suorum videndorum 
causa, qui in dicto hospitio stabant, quatuor tantum cum personis accederet, 
subito ex porta civitatis contra eum aliquot pedites cum pixidibus longis 
ad iaculandum paratis funiculisque bombardariis accensis prosiluerunt atque 
eas contra eum in dictum hospitium ingredientem direxerunt ad maiorem 
insolentiam maiusque vilipendium ostendentes, quiquid pedites Stanislaus 
Zieliarek, Bartholomeus Twardossek, cives et incolae civitatis Samboriensis 

caeterique, quorum illi nomina et cognomina melius sciunt, cum ipsis fue- 

runt - - 

u) --Ioannes Zamoisczkj - - in civitatem (.Sazjbor) admissus non est et 

cum die ac sequenti feria videlicet quarta in suburbio civitatis in hospitio cu- 
iusdam ante oppidani maiorem reverentiam S. Reg. M-tis ex parte successo- 

rum Mag. olim Palatini Podoliae expectasset et mansisset neque ea (!) sed 
capta insolentia sibi ostenderetur, ut ullus a dictis successoribus ex civitate ac 
curia ad ipsum mitteretur aut ab ipso secretario praedicto ad eos ullus eius 
familiarium non modo ad curiam, sed ne ad urbem quidem admitterent, 
extunc dietus loannes Zamoisczkj - - ut ad notitiam eorundem successo- 

rum mandatum S. Reg. M-tis perveniret, mane - - 7; XJ per - - Mini- 
sterialem in praesentia - - plurimorum Nobilium, oppidanorum ac subdi- 
torum B. Reg. M-tis villarum --, ut pote die forensi circa praemissa exi- 
stentium proclamari alta voce prope portam civitatis (per quam intromissus 

non est) fecit proclamavitque se habere mandatum secundum S. Reg. M.tis 
- - ad successores Mag. olim - - Palatini Podoliae super revisionem bono- 
rum, - - quo illis S. Reg. M-tas secundo severe - - mandare dignata est, 
utquanquam ad priores S. Reg. M-tis universalium litteras - - revisionem 
dictorum bonorum ei non admiserunt - ., ea tamen secundo hoc mandato 

speciali ab eodem requisito illi concederent, nisi gravem M-tis illius offen- 
sionem subire vellent atque id quidem sub damnis, quae S. Reg. M-tis fis 

Archiwum Jana Zamoyskiego. 27 
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cus ex denegatione eiusmodi et recusatione revisionis patietur; -- quod qui- 
dem mandatum et litterae - - ibidem de verbo ad verbum, prout erant idiomate 
Polonico conscriptae, ex lectione eiusdem secretarii dictus Ministerialis alta 
voce proclamavit atque etiam addidit dictum S. Reg. secretarium adhuc 
per horas aliquot expectaturum, ut sibi nuntiare possent, utrum dictum 

mandatum suscipere - - velent. Quae cum --- dictus Ministerialis pro- 
clamaret, pedites ex porta civitatis cum bombardis oblongis ad iaculandum 
paratis egressi sunt nimirum Stanislaus Zelarek, Bartholomeus Twardos- 
sek incolae civitatis Samboriensis et alii cum eis - - easque contra prae- 
dictum secretarium - - direxerunt, ut eum a proclamatione dicta deterre- 
rent, sed cum nihilominus praedicti secundum mandatum S. Reg. M-tis 
proelamaverunt eorumque insolentia et stultitia contemnebatur, versus aliam 
portam urbis per vallum civitatis se contulerunt - - - 

7)-- 13 XJ die forali, cum undique ex villis capitaneatus Sambo- 
riensis coloni ac subditi S. Reg. M-tis quam plurimi convenissent neque in 
civitatem intromitterentur, iis frequentibus et circa praemissa existentibus, 
tum etiam oppidanis multis nominatim vero famatis loanne Zelarek et 
Iacobo Sezepanowsky consulibus civitatis Samboriensis ac aliis nobilibus, 
oppidanis subditisque S. Reg. M-tis - - caeterisque (-sus loannes Zamoi- 
sczkj - - per dietum Ministerialem publicavit - - mandatum secundum 
S. Reg. M-tis universale in Liebiedziow die tercia mensis huius No- 
vembris datum - - ad universos et singulos capitaneatus Samboriensis 
incolas, nimirum cives, mercatores, artifices, inquilinos, tum etiam vil- 

larum incolas, agricolas, hortulanos eorumque inquilinos  molendinato- 

res aliosque quosvis - -, qui census - - ad curiam capitaneatus Samboriensis 

dare - - tenentur, - - quibus omnibus S. Reg. M-tas severe - - imperare 
dignata est, ut hoc tempore consueto solvendis contributionibus ac censi- 
bus nemini alii praeter dictum G-sum Ioannem Zamoisczkj - - census pen- 
dant atque - - sine ulla dilatione - - ad dictum - - Zamoisczkj quam pri- 
mum deferant; quod insuper (!) mandatum - - S. Reg. M-tis ex lectione 
eiusdem secretarii dictus Ministerialis - - de verbo ad verbum, ita ut 

erat idiomate Polonico conscriptum, publicavit sigillumque S. Regiae M-tis 
et subscriptionem manus atque hoc ipsum mandatum, ut ab omnibus videri 
et legi posset, exhibuit ac ostendit; insuperque vigore eiusdem maudati S. Reg. 

M-tis sub poena 30 marcarum de quolibet praedictis universis - - mandavit prae- 
dicti Ministerialis proclamatione, ut ad se eos omnes census - - pro feria secun- 
da in instanti proxima in curiam villae Ozimina capitaneatus Samboriensis con- 
ferant, non obstante quidem eo, si a quibus praedictae contributiones et cen- 
sus vi extorti sunt, quandoquidem S. Reg. M-tas, si quis illis hos census 

extorsisset, justitiam de illo subditis suis administratura est. Ad haec 

419 

proclamavit - - sibi a S. Reg. M-te commissum esse, ut iniurias, damna, 
departationes praedictorum subditorum S. Reg. M-tis per Mag. olim Ioan- 
nem Stharzechowski palatinum  Podoliae et capitaneum Samboriensem 
factas seu eius factores, exaudiret et conscriberet, quare earum illi decla- 
randarum causa, ut eadem suprascripta die eodem ad se convenirent iniu- 
riasque et departationes huiusmodi ad se deferent; quod quidem ut tutius 
et liberius sine perhorrescentia cuiusquam et metu facere caeterisque, quae 
ilis nomine S. Reg. M-tis mandatur, parere et obedire possent, illos omnes 
universos ac singulos S. Reg. M-tas in protectionem S. Reg. ad spatium 
trium mensium suscepisse atque salvum conductum !!) a vi et potentia, 

quarumvis personarum - - mississe, quem quidem salvum conductum prae- 

dictus Ministerialis proclamavit publicavitque penes dictum secretarium - - 
w) - - 13 X7 postquam litterae S. Reg. M-tis - - ut supra - - pu- 

blicatae sunt, extunc a mane usque ad horam vesperorum in suburbio 
civitatis mansit expectavitque, si quis ad suscipienda mandata - - ve- 
niret illorum successorum aut eorum factor vel quispiam alius illorum 
nominibus, neque tum venerunt - - -, quin immo insolenter et pro- 
terve ex civitate Nobiles Iosephus Woiewodka Tharanowsky 9) 
Szep haeres sortis suae in Zimna Woda, lacobus Stharzechowsky, Stani- 
slaus Rogoski, lacobus Przezdzieczki ac caeteri quidam - armata manu 
cum pixidibus et gladiis oblongis prodiere atque concitantes ad inobe- 

dientiam subditos S. Reg. M-tis mandatis ipsius Reg. M-tis iisque ipsi 
adversantes - - contra - proclamari fecerunt proclamaveruntque, ne quis- 
que subditorum S. Reg. M-tis mandatum illius M-tis pareat, neve census 
- - ad praedictum - - secretarium deferat, adiectis minis, quibus eos 
a parendo mandato S. Reg. M-tis deterrent adiectisque quibusdam frivole 
et contumeliose dictis in dietum - - secretarium per dictum Thara- 

nowskj et Stanislaum Rogaski, qui eum claneularium revisorem esse dice- 
ret, Mag. autem Joannem Stharzechowsky Palatinum Podoliae armatum in 
civitatem Sambor ingressum esse - - - 

Rellationes Ministerialisexparte S. Reg. M-tis 
secretarii occasione capitaneatus Drohobicensis 

contra Stharzechowskie Ex copia porrecta. 

x) - - ra X/ Nobilis Martinus Nagorka, familiaris seu notarius Q-si 

Ioannis Zamoisczkj - - ad colligendum census capitaneatus Drohobicensis 
iuxta mandatum S. Reg. M-tis ab eodem missus, quod ipse in oppido 
Sambor alia negotia - S. Reg. M-tis tunc administrare necesse haberet, 
ibidem in civitatem Regiam Drohobicz ipso die S. Martini proxime prae- 
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terito cum venisset, in crastino praedicta die nimirum feria quarta in foro 
civitatis Drohobyez secundum - - mandatum S. Reg. M-tis - - proclamavit 
- -, quibus quidem litteris S. Reg. M-tis universis - - Capitaneatus Droho- 
biciensis incolis, civibus - - tum etiam villarum incolis - - severe praeci- 
pere --eius Reg. M-tas dignata est, ut nemini alii praeter G-sum Ioan- 
nem Zamoisczkj - - census - - pendant - - e£c.32),- - quod insuper man- 
datum - - ex lectione eiusdem Nobilis Martini Nagorka dictus Ministerialis 
- - ita, ut erat vernacula lingua conscriptum, publicavit, - - exhibuit - -, 

insuper - - sub poena 30 marcarum - - mandavit per praedicti Ministerialis 
reclamationem, ut &d se eos omnes census - - conferant. 

3)--12 XI cum subditi S. Reg. M-tis capitaneatus Drohobicensis 
se & Nobili Ioanne Ramulth ad census Reg. M-ti debitos et ipsi Ioanni 
Ramulth - - solvendos vi ac violenta deportacione cogi querentur, cum 
Nobilis Martinus Nagorka ad eum accesisset atque is ad eum ex curia 
Regia Drohobicensi exivisset a dictoque Nobili Martino Nagorka movere- 
tur, ne contra litteras - - S. Reg. M-tis talia audere praesumeret, dictus 
Nobilis Ioannes Ramulth insolenter ac minacibus verbis in eum, vilipen- 
dens superioritatem S. Reg. M-tis, invectus est adiecitque haec verba fri- 
vole et irreverenter: „Si quem haeo mandata Regia proclamantem in foro 
reperissem, alicui (!) os obdurarem alias gebe bim zathkal^*-- - 

2) -- 15 X7 Q-sus Ioannes Zamosczkj - - a S. Reg. M-te - - ad 
faciendam revisionem - - bonorum ad capitaneatum Drohobicensem perti- 
nentium post mortem - - Palatini Podoliae - - iterum missus, - - cum in dic- 

tam civitatem Regiam Drohobycz venisset atque in curiam Reg. M-tis Dro- 
hobicensem ingredi vellet, - - clausam eam firmiter, ne ingrederetur, repe- 
rit atque cum - - Ministeriali clamare iussisset, ut sibi portas curiae ape- 
rirent, tandem Nobiles Ioannes Ramulth cum Bartholomeo Naiduchowskj 
ac duobus aliis exivit firmiter post se hostiis curiae clausis. Quem prae- 
dictus G-sus loannes Zamoisczkj requisivit, ut. sibi liberum aditum 
in curiam Reg. M-tis permitteret atque etiam liberam eius revidendae 
reliquorumque omnium bonorum ad capitaneatum Drohobicensem pertinen- 
tium facultatem iuxta litteras mandati secundi S. Reg. M-tis, quod illi 
exhibuit et in manus ad legendum porrexit simulque etiam litteras clausas 

eiusdem S. Reg. M-tis ad G-sos Albertum succamerarium Leopoliensem et 
Stanislaum Stharzechowskie hoc eadem de re illi reddidit. Ad quam ha- 
iusmodi requisitionem - - Nobilis Ioannes Ramulth petiit, ut hoc idem man- 
datum sibi describere liceret, ut eius minutam cum litteris clausis ad civi- 

tatem Sambor ad Mag. Reginam relictam olim - - Palatini Podoliae et G-sum 
Stanislaum Stharzechowsky transmitteret eorumque voluntatem tanquam 

factor dominorum suorum hac de re requireret simulque petiit sibi ad res- 
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ponsum referendum totius sequentis dominíci tempus dari, quae quidem 
illi omnia - - - concessa sunt atque etiam praefati mandati S. Reg. M-tis 
minuta praedicto Bartholomeo Nayduchowski socio eius itemque duobus 
aliis eiusdem sociis - - descripta est, tandem vero in crastino die videlicet 
dominico ante festum A. Helisabethae praefatus loannes Ramulth hora 
vesperorum ad G-sum Ioannem Zamoisczkj in domum seu curiam zupparii 
venit et illi aditum in curiam et liberum facultatem revidendorum bono- 
rum eontraveniendo mandato iam secundo 8. Reg. M-tis recusavit - - - 

a') - - r; XI die forali mane in magna frequentia civium ac colo- 
norum dicti capitaneatus Drohobiciensis - - ac aliis quam plurimis circa 
infrascripta existentibus et solenniter ad id vocatis et requisitis G-sus Iosn- 
nes Zamoisczkj - - vigore mandati S. Reg. M-tis, quod ibidem ex lectione 
eius iterum de verbo ad verbum proclamatum est - - per proclamationem 
eiusdem Ministerialis, ut sub poena 30. marcarum pecuniae universi - - ín- 
colae debitas contributiones - - ad se pro die S. Catherinase!*) virginis 
instanti proxima in curia villae Ozimins conferrent e/c.!*). 

0) - - 24 AJ Ministerialis terrestris Premisliensis - - posuit salvos 
conductus in villa Szosznicza!*) seu in curía eiusdem importavit, protunc 
omnibus ineolis advocatis, scultetis praefecturarum tam Samboriensium 
quam etiam Drohobicensium ad notitiamque debitam deduxit successo- 
rum - - - Palatini Podoliae - -, quos salvos conductus idem Ministerialis 
- - publicavit - - in eadem villa Szosznicza et curia eiusdem nec non in 
civitate Premisliensi tanquam die forensi proclamavit - - 

 Rellationes Ministerialis ex parte Stharzechowskich 
occasione capitaneatus Drohobicensis contra Zamois- 
czkj secretarium S. Reg. M-tis Ex copia porrecta. 

Actum in castro Premisliensi feria quinta post festum Sanctae An- 
dreae Apostoli proxima (4 X77) Anno Domini 1567. 

c) - - in oppido Drohobiez dum et quando G-sus loannes Zamoisczki 
revisionem bonorum omnium regalium capitaneatus Drohobiczensie, tam ad 
praefecturam, quam etiam et advocatos, seultetos pertinentes fore sibi 
admittendam a Q-so Stanislao Stharzechowskj Palatinide "Terrarum Podo- 
liae postulavit, extunc ipse G-sus Stanislaus Stharzechowsky nomine suo 
et fratris sui Alberti respondit, quod quamvis arendam bonorum praefectu- 
rae eiusdem Drohobicensis ego cum fratre meo habentes, attamen ego 
parendo mandatis S. Reg. M-tis eandem revisionem bonorum praedictorum 
Capitanealium non impugno, immo admitto, quantum autem attinet ad 
bona advoeatialia in eadem praefectura consistentia, cum non est de 
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iure talis revisio bonorum advocatialium, eandem non concedo, immo si 

aliquid contrarium fieret, protestor de iure meo et fratris mei ad eadem 
bona advocatiala habito - - - 

d' 26 X - - est protestatum ex parte G-sorum Alberti et Stanislai 
Stharzechowskich - - per Nobilem Ioannem Ramulth factorem in Droho- 
bicz in, et contra G-sum loannem Zamoisczkj - -, quia ipse in deroga- 
tionem iuris ipsorum Stharzechowskich damnumque non mediocrem post 
actum, quem habuit de revisione fienda per ipsum G-sum Ioannem Za- 
moisczkj cum CQ-so Stanislao Pallatinide, domino eiusdem Ramulth, 

populum communem, videlicet consulem (!) cum consulibus totamque com- 
munitatem oppidi Drohobyez et caeteros incolas subditosque praefecturae 
eiusdem Drohobiczensis suis verbis inhibitoriis, persuasionibus minatoriis ad 
rebellionem et ad non praestandam obedientiam ac census et alios proven- 
tus pendi solitos solvere laboresque praestare commovet et suggerit 
eosdem Stharzechowskich prohibet et indicit in damnum et iniuriam ipso- 
rum dominorum eiusdem Ramulth, quam sic ipsi adhuc habent ius arendae 
a S. Reg. M-te ad certum tempus, de qua arenda idem olim praefatus 

pater illorum ad hue in humanis existens pro Republica in thesaurum 
quartam partem persolvit, vigore cuius arendae ipsi idem Stharzechowsczy 
domini sui census et alias omnes proventus obedientiamque omnem subdi. 

torum praefecturae eiusdem Drohobicensis ad expirationem usque illius ha- 
bere debent; quibus omnibus inhibitionibus et persuasionibus eiusdem Za- 
moisczkj homines nonnulli et subditi praefecturae eiusdem freti, census, 
proventus et alias datias exsolvere et extradere obedientiamque praestare 
ipsis Starzechowskim et illorum factoribus nolunt - - - unde ipsi dam- 
num maximum habent; - - manifestando nihilominus ac protestando omni- 
bus cum iure praedicto dominorum suorum ac admonendo omnes tam 

consulem cum consulibus, quam etiam et totam communitatem caeterosque 

subditos eiusdem praefecturae, ne alteri cuipiam anno praesenti census et 
alias obventiones -- solvant -- obedientiamque durante huiusmodi arenda 
praestent ac faciant, praeterquam ipsis Stharzechowskim tanquam  tenuta- 
ris vigore iuris illorum praefati - - - 

€) - - G-sus Ioannes Zamosczkj - - Ioannem Ramulth - - requisivit - -, ut 
revisionem bonorum omnium regalium in capitaneatu Drohobicensi consisten - 
tium tam videlicet advocatialium quam scultetialium aliarumque omnium 
secundum mandatum S. Reg. M-tis, quod praedictus Zamosczkj in manu sua 
tenendo eidem Ramulth ostendebat, admitteret, qui quidem Ramulth eadem 
die nullum responsum eidem G-so Ioanni Zamoisczkj dedit, sed ad crasti- 
nam diem sibi ad consulendum dominaeque Palatinae nuntiandi sibi 

accepit, tandemque sequenti die eidem (Q-so loanni Zamoisczkj respondit 
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et dixit haec verba: ,,Quemadmodum per dominum meum G-sum Stani- 

slaum Stharzechowsky eadem revisio in bonis praefecturae Drohobicensis 
admittebatur, ego etiam eam simili modo in bonis praefatis eiusdem prae- 
fecturae non impugno, sed in bonis advocatialibus, cum id severe prae- 
ceptam et mandatum habeo, ipsam admittere, quousque aliud in mandatis 
habebo, non licet nec convenit mihi, praesertim vero in absentia illorum